
 

MarkeMarke
Sante

QualitätQualität
NaTrue

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
ja

VerarbeitungslandVerarbeitungsland
Deutschland

AllgemeinesAllgemeines
High Coverage Mineral Concealer 02

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Der vegane, hochdeckende, cremige High Coverage Mineral Concealer pflegt die Haut mit Bio Shea
Butter & deckt langanhaltend und zuverlässig Augenschatten, Unreinheiten und Rötungen ab.

AnwendungAnwendung
Der Concealer lässt sich spielend einfach mit dem Finger oder einem Concealerpinsel auftragen und dank der cremigen Textur problemlos
auf der Haut verblenden. Der Concealer kann sowohl vor als auch nach der Foundation auf Hautunebenheiten aufgetupft werden und
eignet sich zusätzlich zum Konturieren des Gesichtes. Hierfür sollte ein Concealer eine bis zwei Nuancen heller als der eigene Hautton auf
der Stirn, auf dem Kinn und dem Nasenrücken aufgetragen werden. Ein dunklerer Concealer unter den Wangenknochen und auf beiden
Seiten des Nasenrückens sorgt für zusätzlich betonte Konturen.

Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
Der Concealer lässt sich spielend einfach mit dem Finger oder einem Concealerpinsel auftragen und dank der cremigen Textur problemlos
auf der Haut verblenden. Der Concealer kann sowohl vor als auch nach der Foundation auf Hautunebenheiten aufgetupft werden und
eignet sich zusätzlich zum Konturieren des Gesichtes. Hierfür sollte ein Concealer eine bis zwei Nuancen heller als der eigene Hautton auf
der Stirn, auf dem Kinn und dem Nasenrücken aufgetragen werden. Ein dunklerer Concealer unter den Wangenknochen und auf beiden
Seiten des Nasenrückens sorgt für zusätzlich betonte Konturen.

Sonstige HinweiseSonstige Hinweise
Hygienesiegel
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INCIINCI
Aqua (Water), Helianthus Annuus Hybrid Oil*, Propanediol, Coco-Caprylate, Aloe Barbadensis Leaf Juice*, Polyglyceryl-2
Dipolyhydroxystearate, Butyrospermum Parkii (Shea) Butter*, Hydrolyzed Sunflower Seed Wax, Rhus Verniciflua Peel Wax, Olea Europaea
(Olive) Fruit Oil*, Zinc Sulfate, Hydrogenated Lecithin, Alcohol*, Glyceryl Oleate, Magnesium Stearate, Hydrogenated Castor Oil,
Tocopherol, Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Oil*, Sodium Lactate, Sodium Hydroxide, Levulinic Acid, Glycerin, Sodium Levulinate,
Citric Acid, Lecithin, Ascorbyl Palmitate, Hydrogenated Palm Glycerides Citrate, PCA Ethyl Cocoyl Arginate, Parfum (Fragrance)**,
Citronellol**, Linalool**, Limonene**, Geraniol**, CI 77891 (Titanium Dioxide), CI 77492 (Iron Oxides), CI 77491 (Iron Oxides), CI 77499 (Iron
Oxides), Alumina, Magnesium Oxide *aus kontrolliert biologischem Anbau **aus natürlichen ätherischen Ölen

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
Aqua (Water), Helianthus Annuus Hybrid Oil*, Propanediol, Coco-Caprylate, Aloe Barbadensis Leaf Juice*, Polyglyceryl-2
Dipolyhydroxystearate, Butyrospermum Parkii (Shea) Butter*, Hydrolyzed Sunflower Seed Wax, Rhus Verniciflua Peel Wax, Olea Europaea
(Olive) Fruit Oil*, Zinc Sulfate, Hydrogenated Lecithin, Alcohol*, Glyceryl Oleate, Magnesium Stearate, Hydrogenated Castor Oil,
Tocopherol, Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Oil*, Sodium Lactate, Sodium Hydroxide, Levulinic Acid, Glycerin, Sodium Levulinate,
Citric Acid, Lecithin, Ascorbyl Palmitate, Hydrogenated Palm Glycerides Citrate, PCA Ethyl Cocoyl Arginate, Parfum (Fragrance)**,
Citronellol**, Linalool**, Limonene**, Geraniol**, CI 77891 (Titanium Dioxide), CI 77492 (Iron Oxides), CI 77491 (Iron Oxides), CI 77499 (Iron
Oxides), Alumina, Magnesium Oxide
*aus kontrolliert biologischem Anbau
**aus natürlichen ätherischen Ölen

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  Kosmetik ohne Tierversuche✔  Ohne synthetische Duftstoffe✔  Ohne synthetische Farbstoffe✔  

Ohne mineralische Öle und Silikone ✔  Ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Sante Make Up

QualitätQualität
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NaTrue

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Rechtlicher Hinweis Ergänzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

LOGOCOS GmbH stellt Ihnen die nachstehenden Inhaltsstofflisten auf
Ihren Wunsch zur Verfügung, ohne hierzu rechtlich verpflichtet zu sein.
Sie gelten stets nur für das jeweils bezeichnete Produkt mit der dazu
angegebenen Produkt-Referenznummer. Auf einem Produkt findet sich
diese jeweils am Ende der Inhaltsstoffliste. Bei Produkten, die sich aus
verschiedenen Bestandteilen zusammensetzen (z.B. Colorationen), wird
nachfolgend eine Inhaltsstoffliste für jeden Bestandteil angegeben. Da
die LOGOCOS GmbH regelmäßig neue wissenschaftliche Erkenntnisse
in die Produktformulierung einfließen lässt, können von einer Referenz
verschiedene Versionen mit unterschiedlichen Zusammensetzungen im
Umlauf sein. Zur Überprüfung der Zusammensetzung eines bestimmten
Einzelproduktes ist daher stets die auf dem Produkt angebrachte
Inhaltsstoffliste zu konsultieren.

Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  LOGOCOS Naturkosmetik AG, Kräuterwiese, D-31020 Salzhemmendorf

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Citronellol, Geraniol, Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
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